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Dirección de Movilidad Sostenible

PASAJEROS TRANSPORTADOS 

SISTEMA INTEGRADO TRANSPORTE PÚBLICO (SITP)

METRO-TELEFERICO-OMSA-CNC-CCW-CCG



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS TRANSPORTADOS DE LOS 
OPERADORES JULIO – SEPTIEMBRE 2022

Nota: Los Corredores

considerados de OMSA son

Lincoln, Naco, 27 de Febrero Y

Ciudad Juan Bosch.

MES L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
 Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle
Total

Julio 3,804,252 4,038,266 401,808 1,098,439 217,976 412,591 495,881 10,469,212

Agosto 4,079,832 4,374,909 441,002 1,123,978 226,306 422,988 520,158 11,189,173

Septiembre 4,410,851 4,499,566 419,358 1,030,077 215,109 398,295 500,567 11,473,823

TOTAL 12,294,935 12,912,741 1,262,167 3,252,494 659,391 1,233,874 1,516,606 33,132,208



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA JULIO 2022

Nota: Los Corredores

considerados de OMSA son

Lincoln, Naco, 27 de Febrero Y

Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES

WINSTON 

HURCHILL

Charles de 

Gaulle
Total

Lunes 246,983 288,302 29,922 71,731 9,094 17,241 18,503 681,776

Martes 168,146 180,624 16,855 44,464 8,571 15,976 18,697 453,332

Miercoles 150,477 134,678 13,837 44,213 8,807 15,773 18,084 385,868

Jueves 153,000 148,033 15,582 43,680 8,370 15,571 17,248 401,484

Viernes 158,448 151,433 13,089 41,455 8,776 16,960 18,251 408,411

Total 877,054 903,069 89,285 245,542 43,618 81,520 90,782 2,330,871



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA AGOSTO 2022

Nota: Los Corredores

considerados de OMSA son

Lincoln, Naco, 27 de Febrero Y

Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES

WINSTON 

HURCHILL

Charles de 

Gaulle
Total

Lunes 284,121 286,548 26,336 66,814 9,255 17,269 19,462 709,806

Martes 233,026 240,249 26,933 56,720 8,708 15,866 17,486 598,989

Miercoles 149,286 160,494 17,486 44,240 8,909 16,401 18,954 415,771

Jueves 115,726 150,394 11,683 43,389 8,593 15,822 17,919 363,525

Viernes 129,448 144,281 16,857 42,067 8,990 16,609 18,915 377,166

Total 911,606 981,967 99,295 253,231 44,454 81,967 92,737 2,465,256



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA SEPTIEMBRE 2022

Nota: Los Corredores

considerados de OMSA son

Lincoln, Naco, 27 de Febrero Y

Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES

WINSTON 

HURCHILL

Charles de 

Gaulle
Total

Lunes 134,461 143,811 13,579 82,785 7,430 18,005 20,803 420,873

Martes 315,828 279,636 30,248 50,137 8,484 15,613 15,046 714,992

Miercoles 182,755 180,215 14,655 33,308 8,915 16,214 19,466 455,526

Jueves 155,593 200,156 16,605 47,735 8,710 15,947 18,843 463,589

Viernes 247,034 245,591 23,197 41,854 9,269 16,865 20,102 603,912

Total 1,035,671 1,049,408 98,284 255,818 42,807 82,643 94,260 2,658,892



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN DE UNIDADES EN OPERACIÓN 
& 

PASAJEROS TRANSPORTADOS

CORREDORES INTEROPERABLES



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA 
(JULIO – SEPTIEMBRE 2022) 

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Enero 10 2 41 20 23 42 64

Febrero 9 2 41 21 25 42 65

Marzo 9 2 42 21 24 41 63



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS
(JULIO – SEPTIEMBRE  2022) 

MES Lincoln Naco
27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Nuñez de 

Caceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle
Total

Julio 91,965 15,800 422,004 233,159 217,976 412,591 495,881 1,889,376

Agosto 85,529 19,200 432,964 245,600 226,306 422,988 520,158 1,952,745

Septiembre 80,566 24,800 603,795 246,672 215,109 398,295 500,567 2,069,804

TOTAL 258,060 59,800 1,458,763 725,431 659,391 1,233,874 1,516,606 5,911,925



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA JULIO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - JULIO 2022

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 10 2 43 19 23 41 63

Martes 10 2 41 20 23 41 62

Miercoles 10 2 38 20 23 41 66

Jueves 10 2 41 20 24 43 65

Viernes 10 2 43 19 23 43 63



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA JULIO 2022

Dia
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Núñez de 

Cáceres

 Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 3,657 760 22,059 8,868 9,094 17,241 18,503

Martes 3,690 727 18,157 9,238 8,571 15,976 18,697

Miercoles 3,914 610 15,564 9,003 8,807 15,773 18,084

Jueves 3,808 600 15,427 8,621 8,370 15,571 17,248

Viernes 3,727 763 15,209 8,630 8,776 16,960 18,251



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA AGOSTO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  AGOSTO 2022

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 9 2 40 21 26 41 65

Martes 8 2 43 19 24 42 63

Miercoles 9 2 41 20 25 42 66

Jueves 9 2 39 22 25 42 64

Viernes 10 2 42 22 26 41 65



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  - AGOSTO 2022

Dia
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Núñez de 

Cáceres

 Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 3,453 705 23,957 9,334 9,255 17,269 19,462

Martes 3,020 723 27,808 8,029 8,708 15,866 17,486

Miercoles 3,435 605 16,170 9,197 8,909 16,401 18,954

Jueves 3,383 650 14,979 9,187 8,593 15,822 17,919

Viernes 3,466 715 14,087 9,196 8,990 16,609 18,915



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA SEPTIEMBRE 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - SEPTIEMBRE 2022

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 9 2 42 22 22 42 60

Martes 10 2 40 21 24 40 63

Miercoles 10 2 43 21 25 39 66

Jueves 9 2 41 21 24 40 62

Viernes 10 2 43 20 25 42 64



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  SEPTIEMBRE 2022

Dia
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Núñez de 

Cáceres

 Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 3,483 692 24,702 10,654 7,430 18,005 20,803

Martes 3,392 700 29,436 9,666 8,484 15,613 15,046

Miercoles 3,574 425 25,398 10,433 8,915 16,214 19,466

Jueves 3,425 564 26,685 9,834 8,710 15,947 18,843

Viernes 3,455 603 24,880 9,774 9,269 16,865 20,102



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO JULIO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(JULIO 2022) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

Abraham 

Lincoln
%

 Núñez de 

Cáceres
%

Winston 

Churchill
%

Charles de 

Gaulle
%

Efectivo 401,524 95.147% 0 0.000% 59 0.064% 133,450 61.222% 308,354 74.736% 419,442 84.585%

SD-GO 20,416 4.838% 227,938 97.761% 86,349 93.893% 68,942 31.628% 86,671 21.007% 70,344 14.186%

EMV 65 0.015% 5,221 2.239% 5,557 6.043% 15,584 7.149% 17,566 4.257% 6,095 1.229%

Total 422,005 100% 233,159 100% 91,965 100% 217,976 100% 412,591 100% 495,881 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO AGOSTO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(AGOSTO 2022) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

Abraham 

Lincoln
%

 Núñez de 

Cáceres
%

Winston 

Churchill
%

Charles de 

Gaulle
%

Efectivo 429,283 99.150% 0 0.000% 300 0.351% 138,226 61.079% 310,658 73.444% 439,983 84.586%

SD-GO 3,674 0.849% 239,181 97.386% 78,252 91.492% 70,288 31.059% 91,425 21.614% 74,438 14.311%

EMV 7 0.002% 6,419 2.614% 6,977 8.157% 17,792 7.862% 20,905 4.942% 5,737 1.103%

Total 432,964 100% 245,600 100% 85,529 100% 226,306 100% 422,988 100% 520,158 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO SEPTIEMBRE 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(SEPTIEMBRE 2022) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

Abraham 

Lincoln
%

 Núñez de 

Cáceres
%

Winston 

Churchill
%

Charles de 

Gaulle
%

Efectivo 575,406 95.298% 0 0.000% 232 0.288% 128,663 59.813% 288,923 72.540% 416,346 83.175%

SD-GO 28,115 4.656% 240,961 97.685% 73,105 90.739% 69,267 32.201% 88,326 22.176% 78,844 15.751%

EMV 274 0.045% 5,711 2.315% 7,229 8.973% 17,179 7.986% 21,046 5.284% 5,377 1.074%

Total 603,795 100% 246,672 100% 80,566 100% 215,109 100% 398,295 100% 500,567 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
•Un total de 10,469,212 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Julio.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 422,005 pasajeros, de los cuales:

- 401,524 = 95.14% Efectivo

- 20,416 = 4.84% Tarjeta de Transporte

- 65 = 0.02% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 233,159 pasajeros, de los cuales:

- 0 = 0% Efectivo

- 227,938 = 97.76% Tarjeta de Transporte

- 5,221 = 2.24% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Abraham Lincoln Transportó un total de 91,965 pasajeros, de los cuales:

- 59 = 0.064% Efectivo

- 86,349 = 93.893% Tarjeta de Transporte

- 5,557 = 6.043% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 217,976 pasajeros, de los cuales:

- 133,450 = 61.22% Efectivo

- 68,942 = 31.63% Tarjeta de Transporte

- 15,584 = 7.15% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Winston Churchill Transportó un total de 412,591 pasajeros, de los cuales:

- 308,354 = 74.74% Efectivo

- 86,671 = 21.01% Tarjeta de Transporte

- 17,566 = 4.25% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Charles de Gaulle Transportó un total de 495,881 pasajeros, de los cuales:

- 419,442 = 84.59% Efectivo

- 70,344 = 14.19 % Tarjeta de Transporte

- 6,095 = 1.22% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
• Un total de 11,189,173 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Agosto.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 432,964 pasajeros, de los cuales:

- 429,283 = 99.15% Efectivo

- 3,674 = 0.83% Tarjeta de Transporte

- 7 = 0.02% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 245,600 pasajeros, de los cuales:

- 0 = 0% Efectivo

- 239,181 = 97.39% Tarjeta de Transporte

- 6,419 = 2.61% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Abraham Lincoln Transportó un total de 85,529 pasajeros, de los cuales:

- 300 = 0.35% Efectivo

- 7,252 = 91.49% Tarjeta de Transporte

- 6,977 = 8.16 % Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 226,306 pasajeros, de los cuales:

- 138,226 = 61.08% Efectivo

- 70,288 = 31.06% Tarjeta de Transporte

- 17,792 = 7.86% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Winston Churchill Transportó un total de 422,988 pasajeros, de los cuales:

- 310,658 = 73.45% Efectivo

- 91,425 = 21.61% Tarjeta de Transporte

- 20,905 = 4.94% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Charles de Gaulle Transportó un total de 520,158 pasajeros, de los cuales:

- 439,983 = 84.59% Efectivo

- 74,438 = 14.31% Tarjeta de Transporte

- 5,737 = 1.10% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
• Un total de 11,473,823 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Septiembre.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 603,795 pasajeros, de los cuales:

- 575,406 = 95.30% Efectivo

- 28,115 = 4.66% Tarjeta de Transporte

- 274 = 0.04% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 246,672 pasajeros, de los cuales:

- 0 = 0.0% Efectivo

- 240,961 = 97.69% Tarjeta de Transporte

- 5,711 = 2.31% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Abraham Lincoln Transportó un total de 80,566 pasajeros, de los cuales:

- 232 = 0.29% Efectivo

- 73,105 = 90.74% Tarjeta de Transporte

- 7,229 = 8.97% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 215,109 pasajeros, de los cuales:

- 128,663 = 59.81% Efectivo

- 69,267 = 32.20% Tarjeta de Transporte

- 17,179 = 7.99% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Winston Churchill Transportó un total de 398,295 pasajeros, de los cuales:

- 288,923 = 72.54% Efectivo

- 88,326 = 22.18% Tarjeta de Transporte

- 21,046 = 5.28 % Tarjeta Bancaria

* El Corredor Charles de Gaulle Transportó un total de 500,567 pasajeros, de los cuales:

- 416,346 = 83.18% Efectivo

- 78,844 = 15.75% Tarjeta de Transporte

- 5,377 = 1.07% Tarjeta Bancaria




